PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO
LAPORAN REALISASI ANGGARAN

TAHUN ANGGARAN 2022
SKPD DINAS SOSIAL

PERIODE 01/01/2022 S/D 31/12/2022 23.59.59

KODE URAIAN REKENING ANGGARAN REALISASI SELISIH %

5 BELANJA DAERAH 34.710.768.477,00 31.704.180.207,00 3.006.588.270,00 91,34

51 BELANJA OPERASI 34.433.364.832,00 31.434.445.510,00 2.998.919.322,00 91,29

5101 Belanja Pegawai 5.503.144.077,00 5.042.902.228,00 460.241.849,001 91,64

510101 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.251.172.076,00 2.051.417.179,00 199.754.897,00 91,13

51010101 Belanja Gaji Pokok ASN 1.641.259.295,00 1.546.257.200,00 95.002.095,00 94,21

510101010001 |Belanja Gaji Pokok PNS 1.641.259.295,00 1.546.257.200,00 95.002.095,00 94,21

51010102 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 145.078.927,00 133.929.176,00 11.149.751,00 92,31

510101020001 |Belanja Tunjangan Keluarga PNS 145.078.927,00 133.929.176,00 11.149.751,00 92,31

51010103 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 86.107.500,00 66.945.000,00 19.162.500,00 77,75

510101030001 |Belanja Tunjangan Jabatan PNS 86.107.500,00 66.945.000,00 19.162.500,00 77,75

51010104 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 56.221.800,00 54.900.000,00 1.321.800,00 97,65

510101040001 |Belanja Tunjangan Fungsional PNS 56.221.800,00 54.900.000,00 1.321.800,00| 97,65

51010105 Belanja Tunjangan Fungsional Umum 45.374.250,00 43.260.000,00 2.114.250,00f 95,34
ASN

510101050001 |Belanja Tunjangan Fungsional Umum 45.374.250,00 43.260.000,00 2.114.250,00| 95,34
PNS

51010106 Belanja Tunjangan Beras ASN 80.385.476,00 76.330.680,00 4.054.796,00 94,96

510101060001 |Belanja Tunjangan Beras PNS 80.385.476,00 76.330.680,00 4.054.796,00 94,96

51010107 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 6.857.798,00 6.487.080,00 370.718,00 94,59
Khusus ASN

510101070001 |Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 6.857.798,00 6.487.080,00 370.718,00] 94,59
Khusus PNS

51010108 Belanja Pembulatan Gaji ASN 17.857,00 16.879,00 978,001 94,52

510101080001 |Belanja Pembulatan Gaji PNS 17.857,00 16.879,00 978,001 94,52

51010109 Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN 176.468.259,00 110.622.652,00 65.845.607,00 62,69

510101090001 |Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 176.468.259,00 110.622.652,00 65.845.607,00 62,69

51010110 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 3.350.349,00 3.167.240,00 183.109,00 94,53
ASN

510101100001 |Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 3.350.349,00 3.167.240,00 183.109,00 94,53
PNS

51010111 Belanja luran Jaminan Kematian ASN 10.050.565,00 9.501.272,00 549.293,00] 94,53

510101110001 |Belanja luran Jaminan Kematian PNS 10.050.565,00 9.501.272,00 549.293,00] 94,53

510102 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.867.222.001,00 2.660.591.049,00 206.630.952,00 92,79

51010201 Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.754.875.922,00 1.583.639.183,00 171.236.739,00 90,24
Beban Kerja ASN

510102010001 |Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.754.875.922,00 1.583.639.183,00 171.236.739,00 90,24
Beban Kerja PNS

51010205 Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.112.346.079,00 1.076.951.866,00 35.394.213,00 96,82
Prestasi Kerja ASN

510102050001 |Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.112.346.079,00 1.076.951.866,00 35.394.213,00 96,82
Prestasi Kerja PNS

510103 Tambahan Penghasilan berdasarkan 384.750.000,00 330.894.000,00 53.856.000,00| 86,00
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN

51010307 Belanja Honorarium 366.150.000,00 313.194.000,00 52.956.000,00| 85,54

510103070001 |Belanja Honorarium 239.640.000,00 229.200.000,00 10.440.000,00 95,64
Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

510103070002 |Belanja Honorarium Pengadaan 126.510.000,00 83.994.000,00 42.516.000,00 66,39
Barang/Jasa

51010308 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 18.600.000,00 17.700.000,00 900.000,00| 95,16

510103080002 |Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang 18.600.000,00 17.700.000,00 900.000,00| 95,16
Tidak Menghasilkan Pendapatan

5102 Belanja Barang dan Jasa 11.084.402.086,00 10.572.392.619,00 512.009.467,00|] 95,38

510201 Belanja Barang 2.449.491.036,00 2.216.922.468,00 232.568.568,00 90,51




51020101
510201010001

510201010004

510201010010
510201010013

510201010015

510201010024

510201010025

510201010026

510201010027

510201010029

510201010030

510201010031

510201010035

510201010036

510201010037
510201010039

510201010043
510201010052
510201010053

510201010064
510202
51020201

510202010003

510202010004

510202010014
510202010016

510202010019

510202010020

510202010026
510202010028
510202010030
510202010031
510202010033
510202010034
510202010042

510202010059
510202010060
510202010061
510202010062

510202010063

510202010066
510202010067

Belanja Barang Pakai Habis
Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan
Konstruksi

Belanja Bahan-Bahan Bakar dan
Pelumas

Belanja Bahan-Isi Tabung Gas

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat
Angkutan

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat
Kedokteran

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Alat Tulis Kantor

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Kertas dan Cover

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Bahan Cetak

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Benda Pos

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Bahan Komputer

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Perabot Kantor

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Alat Listrik

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Suvenir/Cendera Mata

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor Lainnya

Belanja Obat-Obatan-Obat

Belanja Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat

Belanja Natura dan Pakan-Natura
Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan
Tamu

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Belanja Jasa

Belanja Jasa Kantor

Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Belanja Jasa Tenaga Kesehatan

Belanja Jasa Tenaga Penanganan
Prasarana dan Sarana Umum

Belanja Jasa Tenaga Penanganan
Bencana

Belanja Jasa Tenaga Penanganan
Sosial

Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum
Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Belanja Jasa Tenaga Supir

Belanja Jasa Tenaga Juru Masak

Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi
Keuangan

Belanja Tagihan Telepon
Belanja Tagihan Air
Belanja Tagihan Listrik

Belanja Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

Belanja Registrasi/Keanggotaan

Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan
Perizinan

2.449.491.036,00

4.807.000,00

233.249.084,00

14.848.470,00
50.000.000,00

10.500.000,00

88.135.455,00

22.759.460,00

800.000,00

4.300.000,00

34.910.500,00

59.028.278,00

23.000.108,00

2.250.000,00

118.808.340,00

4.780.336,00
903.300.000,00

594.160.205,00
259.202.500,00
10.137.500,00

10.513.800,00
5.071.982.800,00
5.048.982.800,00

697.200.000,00

48.000.000,00

167.422.400,00
44.537.600,00

300.000.000,00

2.540.394.800,00

133.612.800,00
87.828.400,00
223.744.800,00
335.617.200,00
74.581.600,00
74.581.600,00
1.000.000,00

6.500.000,00
44.000.000,00
191.500.000,00
5.961.600,00

60.000.000,00

0,00
12.500.000,00

2.216.922.468,00

4.807.000,00

197.502.319,00

13.956.630,00
49.975.000,00

9.750.000,00

77.149.949,00

22.610.385,00

583.500,00

4.300.000,00

34.463.700,00

57.097.540,00

22.967.630,00

2.250.000,00

101.653.100,00

4.420.625,00
800.930.700,00

574.632.890,00
223.481.150,00
4.754.350,00

9.636.000,00
4.911.393.129,00
4.888.617.629,00

605.550.000,00

48.000.000,00

166.887.000,00
44.393.556,00

300.000.000,00

2.531.391.084,00

133.100.668,00
81.214.324,00
222.784.608,00
335.206.912,00
73.661.536,00
74.201.536,00
999.000,00

5.537.385,00
23.035.700,00
183.898.820,00
4.915.000,00

41.844.600,00

0,00
11.995.900,00

232.568.568,00

0,00

35.746.765,00

891.840,00
25.000,00

750.000,00

10.985.506,00

149.075,00

216.500,00

0,00

446.800,00

1.930.738,00

32.478,00

0,00

17.155.240,00

359.711,00
102.369.300,00

19.527.315,00
35.721.350,00
5.383.150,00

877.800,00
160.589.671,00
160.365.171,00

91.650.000,00

0,00

535.400,00
144.044,00

0,00

9.003.716,00

512.132,00
6.614.076,00
960.192,00
410.288,00
920.064,00
380.064,00
1.000,00

962.615,00
20.964.300,00
7.601.180,00
1.046.600,00

18.155.400,00

0,00
504.100,00

90,51

100,00

84,67

93,99
99,95

92,86

87,54

99,34

72,94

100,00

98,72

96,73

99,86

100,00

85,56

92,48
88,67

96,71
86,22
46,90

91,65
96,83
96,82

86,85

100,00

99,68
99,68

100,00

99,65

99,62
92,47
99,57
99,88
98,77
99,49
99,90

85,19
52,35
96,03
82,44

69,74

#Error
95,97




51020204
510202040123

510202040463
51020208

510202080007

510202080018

510202080019

510203
51020302

510203020023

510203020035

510203020117

510203020121

510203020138

510203020204

510203020405

510203020409

510203020410

51020303

510203030001

510203030032

510203030036

51020304

510203040126

510204
51020401
510204010001
510204010003
510204010004

510205

51020501

510205010003
5105
510505

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin

Belanja Sewa Alat Rumah Tangga
Lainnya (Home Use)

Belanja Sewa Alat Peraga Pelatihan

Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Konstruksi Pondasi serta Struktur
Bangunan

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan
Arsitektur

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan
Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin

Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat
Bantu-Pompa

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-
Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Belanja Pemeliharaan Alat Studio,
Komunikasi, dan Pemancar-Alat
Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone

Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran
dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat
Kedokteran Umum

Belanja Pemeliharaan Komputer-
Komputer Unit-Personal Computer

Belanja Pemeliharaan Komputer-
Peralatan Komputer-Peralatan Personal
Computer

Belanja Pemeliharaan Komputer-
Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan

Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan

Belanja Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Belanja Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Fasilitas Umum

Belanja Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Taman

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan
Listrik-Jaringan Listrik Lainnya

Belana Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting
Dalam Kota

Belanja Uang dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

Belanja Beasiswa
Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

12.000.000,00

7.500.000,00

4.500.000,00
11.000.000,00

6.000.000,00

0,00

5.000.000,00

451.159.985,00
296.159.985,00

3.000.000,00

50.000.000,00

57.529.985,00

50.000.000,00

10.630.000,00

15.000.000,00

40.000.000,00

20.000.000,00

50.000.000,00

135.000.000,00

35.000.000,00

0,00

100.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

611.768.265,00
611.768.265,00
258.462.907,00
283.305.358,00

70.000.000,00

2.500.000.000,00

2.500.000.000,00

2.500.000.000,00

298.425.000,00
298.425.000,00

11.930.000,00

7.500.000,00

4.430.000,00
10.845.500,00

5.950.000,00

0,00

4.895.500,00

399.252.090,00
259.348.090,00

3.000.000,00

49.945.000,00

57.303.750,00

23.385.000,00

2.555.000,00

13.800.000,00

39.610.000,00

19.770.000,00

49.979.340,00

133.335.000,00

34.725.000,00

0,00

98.610.000,00

6.569.000,00

6.569.000,00

559.824.932,00
559.824.932,00
225.984.932,00
264.540.000,00

69.300.000,00

2.485.000.000,00

2.485.000.000,00

2.485.000.000,00

294.675.000,00
294.675.000,00

70.000,00

0,00

70.000,00
154.500,00

50.000,00

0,00

104.500,00

51.907.895,00
36.811.895,00

0,00

55.000,00

226.235,00

26.615.000,00

8.075.000,00

1.200.000,00

390.000,00

230.000,00

20.660,00

1.665.000,00

275.000,00

0,00

1.390.000,00

13.431.000,00

13.431.000,00

51.943.333,00
51.943.333,00
32.477.975,00
18.765.358,00

700.000,00

15.000.000,00

15.000.000,00

15.000.000,00
3.750.000,00
3.750.000,00

99,42

100,00

98,44
98,60

99,17

#Error

97,91

88,49

87,57

100,00

99,89

99,61

46,77

24,04

92,00

99,03

98,85

99,96

98,77

99,21

#Error

98,61

32,85

32,85

91,51
91,51
87,43
93,38
99,00

99,40

99,40

99,40
98,74
98,74




51050503 Belanja Hibah kepada Badan dan 298.425.000,00 294.675.000,00 3.750.000,00 98,74
Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat
Sosial Kemasyarakatan
510505030001 |Belanja Hibah Uang kepada Badan dan 298.425.000,00 294.675.000,00 3.750.000,00| 98,74
Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat
Sosial Kemasyarakatan
5106 Belanja Bantuan Sosial 17.547.393.669,00 15.524.475.663,00 2.022.918.006,00 88,47
510601 Belanja Bantuan Sosial kepada 12.815.400.000,00 10.792.482.000,00 2.022.918.000,00( 84,21
Individu
51060101 Belanja Bantuan Sosial Uang yang 6.672.600.000,00 6.663.900.000,00 8.700.000,00 99,87
direncanakan kepada Individu
510601010001 |Belanja Bantuan Sosial Uang yang 6.672.600.000,00 6.663.900.000,00 8.700.000,00( 99,87
Direncanakan kepada Individu
51060102 Belanja Bantuan Sosial Barang yang 6.142.800.000,00 4.128.582.000,00 2.014.218.000,00 67,21
Direncanakan kepada Individu
510601020001 |Belanja Bantuan Sosial Barang yang 6.142.800.000,00 4.128.582.000,00 2.014.218.000,00 67,21
Direncanakan kepada Individu
510604 Belanja Bantuan Sosial kepada 4.731.993.669,00 4.731.993.663,00 6,00| 100,00
Lembaga Non Pemerintahan (Bidang
Pendidikan, Keagamaan dan Bidang
Lainnya)
51060402 Belanja Bantuan Sosial Barang yang 4.731.993.669,00 4.731.993.663,00 6,00 100,00
Direncanakan kepada Lembaga Non
Pemerintahan Bidang (Pendidikan,
Keagamaan dan Bidang Lainnya)
510604020001 |Belanja Bantuan Sosial Barang yang 4.731.993.669,00 4.731.993.663,00 6,00 100,00
Direncanakan kepada Lembaga Non
Pemerintahan (Bidang Pendidikan,
Keagamaan dan Bidang Lainnya)
52 BELANJA MODAL 277.403.645,00 269.734.697,00 7.668.948,00 97,24
5202 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 82.403.645,00 78.316.980,00 4.086.665,00 95,04
520201 Belanja Modal Alat Besar 7.150.000,00 5.005.000,00 2.145.000,00( 70,00
52020103 Belanja Modal Alat Bantu 7.150.000,00 5.005.000,00 2.145.000,00f 70,00
520201030005 |Belanja Modal Pompa 7.150.000,00 5.005.000,00 2.145.000,00( 70,00
520205 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 46.389.895,00 45.481.600,00 908.295,00 98,04
Tangga
52020501 Belanja Modal Alat Kantor 4.290.000,00 4.275.000,00 15.000,00( 99,65
520205010005 |Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 4.290.000,00 4.275.000,00 15.000,00 99,65
52020502 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 42.099.895,00 41.206.600,00 893.295,001 97,88
520205020003 |Belanja Modal Alat Pembersih 2.187.460,00 2.185.000,00 2.460,001 99,89
520205020004 |Belanja Modal Alat Pendingin 32.784.435,00 32.753.800,00 30.635,00] 99,91
520205020005 |Belanja Modal Alat Dapur 7.128.000,00 6.267.800,00 860.200,00] 87,93
520207 Belanja Modal Alat Kedokteran dan 8.342.070,00 7.330.380,00 1.011.690,00| 87,87
Kesehatan
52020701 Belanja Modal Alat Kedokteran 8.342.070,00 7.330.380,00 1.011.690,00| 87,87
520207010001 |Belanja Modal Alat Kedokteran Umum 8.342.070,00 7.330.380,00 1.011.690,00| 87,87
520210 Belanja Modal Komputer 20.521.680,00 20.500.000,00 21.680,00 99,89
52021002 Belanja Modal Peralatan Komputer 20.521.680,00 20.500.000,00 21.680,00] 99,89
520210020003 |Belanja Modal Peralatan Personal 20.521.680,00 20.500.000,00 21.680,00] 99,89
Computer
5203 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 195.000.000,00 191.417.717,00 3.582.283,00 98,16
520301 Belanja Modal Bangunan Gedung 195.000.000,00 191.417.717,00 3.582.283,00 98,16
52030101 Belanja Modal Bangunan Gedung 195.000.000,00 191.417.717,00 3.582.283,00 98,16
Tempat Kerja
520301010001 |Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor 195.000.000,00 191.417.717,00 3.582.283,00 98,16
520301010036 |Belanja Modal Taman 0,00 0,00 0,00|#Error
Jumlah 34.710.768.477,00 31.704.180.207,00 3.006.588.270,001 91,34
Surplus/Defisit (34.710.768.477,00) (31.704.180.207,00) (3.006.588.270,00) 91,34
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (34.710.768.477,00) (31.704.180.207,00) (3.006.588.270,00) 91,34




